

単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したR5国道20号四方津地区外歩道整備他工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月04日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県笛吹市御坂町井之上1511

氏名 株式会社 飯塚工業

代表取締役 飯塚 潤

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【四方津地区】		式	1		123, 896, 555	
道路土工		式	1		879, 390	
掘削工		式	1		130, 950	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	90	1, 227	110, 430	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満					
		m3	90	228	20, 520	
路体盛土工		式	1		748, 440	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		m3	120	6, 237	748, 440	
排水構造物工		式	1		8, 095, 569	
作業土工		式	1		658, 847	
床掘り	土砂					30m3
		式	1		64, 050	
埋戻し	土砂					60m3
		式	1		60, 480	
埋戻し	再生クラッシュ RC-40					50m3
		式	1		96, 150	
埋戻し	単粒度碎石 4号					3m3
		式	1		8, 862	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)					70m3
		式	1		73, 290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (仮置土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		53,400	30m3
土砂等運搬 (流用土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		124,600	70m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,669	30m3
土材料	再生クラッシュン RC-40	式	1		145,400	50m3
土材料	単粒度碎石 4号	式	1		14,541	3m3
吸出し防止材	合繊不織布 土木シート 10mm	m2	17	847.4	14,405	
側溝工		式	1		1,901,496	
自由勾配側溝	400×600×2000 スリット付	m	0	15,424	0	
自由勾配側溝	400×600×2000 スリット付	m	50	18,419	920,950	
自由勾配側溝	500×1100×2000	m	0	26,898	0	
自由勾配側溝	500×1100×2000	m	20	32,409	648,180	
自由勾配側溝	700×1300～2000×2000	m	0	58,503	0	
側溝蓋	縦断用ふた(2枚掛) 400用	枚	40	3,034	121,360	
側溝蓋	鋼製グレーチング 幅400用 長さ500mm T-2(細目)	枚	10	10,027	100,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	縦断用ふた(2枚掛) 500用					
		枚	16	3,847	61,552	
側溝蓋	鋼製グレーチング 幅500用 長さ500mm T-2(細目)					
		枚	4	12,296	49,184	
管渠工						
		式	1		109,110	
ヒューム管(B形管)	90° 巻き 外圧管2種 管径500mm					
		m	3	29,752	89,256	
暗渠排水管	据付 硬質ポリ塩化ビニル管(VU) 呼び径300mm					
		m	0	5,555	0	
暗渠排水管	据付 硬質ポリ塩化ビニル管(VU) 呼び径500mm					
		m	1	19,854	19,854	
集水桝・マンホール工						
		式	1		5,426,116	
現場打ち集水桝	700×600×900 現場打材 18-8-40 (高炉) 法面作業補正無					
		箇所	0	65,620	0	
現場打ち集水桝	700×600×900現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	69,058	69,058	
現場打ち集水桝	800×800×1400 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	141,201	141,201	
現場打ち集水桝	大型桝(本体) 24-12-25(普通)					
		箇所	1	2,569,007	2,569,007	
現場打ち集水桝	大型桝(蓋) 24-12-25(普通)					
		箇所	1	529,768	529,768	
プレキャスト集水桝	900×1400×3099					
		箇所	0	911,385	0	
プレキャスト集水桝	800×800×1566					
		箇所	1	385,044	385,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	800×1200×4544					
		箇所	0	863,467	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	800×800×4244					
		箇所	0	706,576	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	800×800×4144					
		箇所	1	821,740	821,740	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	800×1200×2199					
		箇所	0	498,554	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	800×1200×2193					
		箇所	1	661,022	661,022	
蓋	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ T-2(細目) 700×600用					
		枚	1	37,379	37,379	
蓋	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ T-2(細目) 800×800用					
		枚	3	43,145	129,435	
蓋	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ T-2(細目) 800×1200用					
		枚	1	82,462	82,462	
蓋	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ T-2(細目) 900×1400用					
		枚	0	103,018	0	
軽量盛土工						
		式	1		35,088,154	
作業土工						
		式	1		454,664	
床掘り	土砂					
		式	1		70,080	
埋戻し	土砂					
		式	1		323,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工						
		式	1		34,633,490	
軽量盛土	発泡スチロールブロック					
		m3	184	34,752	6,394,368	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	109	7,781	848,129	
支柱	H鋼杭 H-350×350×12×19					
		本	30	674,820	20,244,600	
壁面材	コンボジットパネル 厚35mm					
		m2	83	17,135	1,422,205	
裏込碎石	再生クラッシャーランRC40					
		m3	15	7,626	114,390	
基礎材	再生クラッシャーラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	11	1,328	14,608	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	11	4,264	46,904	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	43	24,412	1,049,716	
横矢板	コンクリート柵板 Mr≧4.5kNm					
		m2	115	39,118	4,498,570	
擁壁工						
		式	1		23,328,549	
作業土工						
		式	1		570,343	
床掘り	土砂					
		式	1		37,376	
埋戻し	土砂					
		式	1		146,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充填材	18-8-40(高炉)					
		式	1		346,335	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		39,732	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		22,758,206	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	51	5,313	270,963	
背面排水材設置	150×50					
		m	54	3,502	189,108	
補強土壁壁面材組立・設置	PANWALL工法					
		m2	121	63,937	7,736,377	
裏込め注入	早強ポルトランドセメント800kg/m3 べントナイト62.5kg/m3					
		m3	9	73,493	661,437	
補強材挿入	PANWALL工法					
		m	566	22,739	12,870,274	
壁面上端処理	幅0.5m 18-8-25(高炉)					
		m	51	1,689	86,139	
補強コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.5	32,446	16,223	
現場打コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	53,333	159,999	
ローリングマシン移設						
		回	2	44,543	89,086	
足場(アンカー)						
		式	1		678,600	
カルバート工						
		式	1		2,102,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		147,844	
埋戻し	再生クラッシュワゴン 単粒度砕石					20m3
		式	1		38,460	
土材料	再生クラッシュワゴン RC-40					10m3
		式	1		30,530	
土材料	単粒度砕石 4号					10m3
		式	1		50,890	
吸出し防止材	合繊不織布 土木シート 10mm					
		m2	33	847.4	27,964	
プレキャストカルハート工						
		式	1		1,954,187	
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 1m					
		m	3	78,454	235,362	
プレキャストボックス	内幅 0.7m 内高 0.7m					
		m	25	68,753	1,718,825	
構造物撤去工						
		式	1		5,875,721	
防護柵撤去工						
		式	1		102,888	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	72	1,429	102,888	
道路付属物撤去工						
		式	1		39,233	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)					1枚
		式	1		2,111	
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下					
		基	2	18,561	37,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		2,740,155	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	276	8,089	2,232,564	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	27	16,530	446,310	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		28,072	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	109	184.5	20,110	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	71	184.5	13,099	
運搬処理工						
		式	1		2,993,445	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	2,762	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋・間知石)					
(1次)		m3	276	1,263	348,588	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2次)		m3	223	4,452	992,796	
殻運搬	間知石					
(2次)		m3	52	5,525	287,300	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0	3,415	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(1次)		m3	27	1,566	42,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (1次)	コンクリート殻(鉄筋) 舗装版	m3	7	2,799	19,593	
殻運搬 (2次)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	6,270	213,180	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	4,615	0	
殻運搬 (1次)	アスファルト殻	m3	5	2,799	13,995	
殻運搬 (2次)	アスファルト殻	m3	5	4,452	22,260	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	4,615	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	276	2,665	735,540	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	5,907	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	3,801	129,234	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,665	13,325	
殻処分	間知石	m3	52	2,144	111,488	
現場発生品運搬	カーポートレール	式	0		0	
現場発生品運搬	カーポートレール 仮設材 波状管	式	1		32,084	2.11t
現場発生品運搬	照明柱	式	1		31,780	2.09t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		48,527,141	
工事用道路工						
		式	1		496,909	
工事用道路盛土	砂					10m3
		式	1		33,760	
工事用道路盛土 (撤去)	砂					10m3
		式	1		30,900	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					149m2
		式	1		432,249	
土留・仮締切工 (排水構造物工)						
		式	1		15,292,171	
軽量鋼矢板	軽量鋼矢板 II 型 軽量鋼矢板平均 長さ 3m 矢板根入長 0.961m					81枚
		式	1		416,907	
H鋼杭	BH工法 H350 長さ10.5m (継手1箇所)					4本
		式	1		5,041,068	
H鋼杭	BH工法 H350 長さ10.0m					4本
		式	1		4,588,664	
切梁・腹起し	H-300×300×10×15					2.3t
		式	1		115,266	
横矢板	木材 横矢板厚さ 0.05m					23m2
		式	1		184,713	
横矢板	木材 横矢板厚さ 0.07m					15m2
		式	1		133,005	
土のう	耐候性大型土のう 製作・設置					60袋
		式	1		608,460	
土のう	耐候性大型土のう 撤去					60袋
		式	1		131,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小運搬	H鋼杭					11t
		式	1		170,192	
足場	クサビ緊結式システム足場					50空m3
		式	1		232,000	
薬液注入	二重管ストレナ工法 複相					
		本	10	136,576	1,365,760	
プラント設置	大口径ホーリング					
		式	1		1,008,404	
泥排水処理	処分費含む					28m3
		式	1		1,296,512	
仮水路工						
		式	1		1,080,431	
暗渠排水管	φ300波状管 シングル無孔管					43m
		式	1		185,201	
埋戻し	再生クラッシュラン RC-40					100m3
		式	1		295,400	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	100	1,188	118,800	
土砂等運搬 (仮置土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					100m3
		式	1		178,000	
整地	残土受入れ地での処理					100m3
		式	1		12,230	
土材料	再生クラッシュラン RC-40					100m3
		式	1		290,800	
防護施設工						
		式	1		3,040,861	
仮囲い	設置・撤去 丸パイプ土中打込式 高さ 4m					58m
		式	1		1,572,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設ガードレール	置式 Gr 5.0m					75m
		式	1		915,975	
転落(横断)防止柵	φ48.6 単管ハ°イ°					
		m	19	29,064	552,216	
仮区画線工						
		式	1		210,500	
仮区画線	路面標示テープ°					
		m	100	2,105	210,500	
伐採工						
		式	1		422,555	
伐採	幹径20cm以上30cm未満					1本
		式	1		118,423	
伐採	幹径30cm以上60cm未満					2本
		式	1		188,582	
運搬(伐木除根)	幹・枝・葉					2台
		式	1		68,030	
処分費(伐木除根)	幹・枝・葉					2t
		式	1		47,520	
仮設歩道工						
		式	1		814,840	
床掘り(掘削)	土砂					1m3
		式	1		1,188	
土砂等運搬 (仮置土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1m3
		式	1		1,780	
整地	残土受入れ地での処理					1m3
		式	1		122	
法面整形(切土部)	現場制約無し 葎質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	3	862.1	2,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	933.5	9,335	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,297	22,970	
土留鋼板	0.6×435×1815mm	式	1		121,806	6m
転落(横断)防止柵	φ48.6 単管パイプ	m	9	29,064	261,576	
再生プラスチック製階段	再生プラスチック階段 幅1000mm	式	1		393,477	3m
交通管理工		式	1		27,168,874	
交通誘導警備員	A	式	1		3,365,440	
交通誘導警備員	B	式	1		23,165,604	
交通誘導警備員	B(夜間)	式	1		637,830	30人日
直接工事費		式	1		123,896,555	
共通仮設費		式	1		19,485,079	
共通仮設費		式	1		3,509,334	
運搬費		式	1		1,665,310	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,085,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						40t
		式	1		579,360	
準備費						
		式	1		164,861	
木根等処分費						
		式	1		164,861	
技術管理費						
		式	1		536,749	
非破壊試験	構造物調査					
		式	1		388,725	
遠隔臨場システム						
		式	1		93,141	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,883	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,142,414	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,975,745	
純工事費						
		式	1		143,381,634	
現場管理費						
		式	1		46,969,203	
工事原価						
		式	1		193,274,972	
一般管理費等						
		式	1		30,161,672	
業務委託料（設計）						
		式	1		8,563,356	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		232,000,000	
消費税相当額		式	1		23,200,000	
工事費計		式	1		255,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【大月出張所管内】		式	1		1,810,234	
舗装工						
		式	1		1,048,782	
薄層カー舗装工						
		式	1		1,048,782	
薄層カー舗装	RPNベンガラ301					
		m2	131	5,442	712,902	
薄層カー舗装	RPNベンガラ301					
		m2	36	6,531	235,116	
薄層カー舗装	RPNベンガラ303					
		m2	9	11,196	100,764	
区画線工						
		式	1		598,022	
区画線工						
		式	1		598,022	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	614.4	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	760	760.6	578,056	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	22	824.4	18,136	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	5	366.1	1,830	
道路付属施設工						
		式	1		163,430	
道路付属物工						
		式	1		163,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	貼付式 幅100mm 構造物取付 10本未満	本	8	13,515	108,120	
道路鋸	自発光式 小型鋸 10個未満	個	5	11,062	55,310	
直接工事費		式	1		1,810,234	
共通仮設費		式	1		288,930	
共通仮設費（率計上）		式	1		288,930	
純工事費		式	1		2,099,164	
現場管理費		式	1		824,971	
工事原価		式	1		2,924,135	